
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012700152

152

Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SN 229/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos - EPI, em
atendimento às necessidades do SENAI. Vencedores: ABRASEG COMERCIAL E SOLDAS LTDA
itens 1 , 3 , 5 , 10 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 36 , 37 , 38 , 39 , 40; EPI INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E DISTRIBUIÇÃO LTDA itens21 , 22 , 23 , 24 , 26 , 28 , 29 , 30 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45; M.A
INDUSTRIA E COMERCIO DE EPIS LTDA item 17; ULTRASEG FERRAMENTAS SOLDAS E
ABRASIVOS LTDA - ME itens 2 , 6 , 9 , 11 , 12 , 13 , 18 , 19 , 25 , 27; VALENTIM
EQUIPAMENTOS EIRELI itens 7 , 8 , 20; Itens cancelados: 04,14,15 e 16.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 19/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte-SENAT torna público, para
conhecimento dos interessados, que foi declarada DESERTA a sessão referente ao Edital de
concorrência nº. 019/2021, previamente agendada para 26/01/2022. Neste mesmo ato,
marca-se a REABERTURA para o dia 11/02/2022, às 09:00 hs. Objeto: Repetição da
realização para seleção e contratação de empresa especializada em serviço de execução de
piso de concreto, serviço esse que será realizado no galpão do simulador, local destinado
aos cursos de empilhadeiras da unidade A-021. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se à Unidade A-021 situada à Rua Dorinato
Lima 450, Bairro Inconfidentes, em Contagem/MG ou através do e-mail:
licitação.a021@sestsenat.org.br.

ADEYRSON LOPES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
UNIDADE B Nº 069

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 015/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AO SEST UNIDADE B 069, conforme Edital e seus Anexos,
em favor das empresas: DENTAL CRUZEIRO LTDA CNPJ: 84.585.744/0001-05 no valor de R$
3.815,04 (Três Mil, Oitocentos e Quinze Reais e Quatro Centavos); DENTAL MARIA LTDA
CNPJ: 09.222.369/0001-13 no valor de R$ 3.972,84 (Três Mil, Novecentos e Setenta e Dois
Reais e Oitenta e Quatro Centavos); DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 02.477.571/0001-47 no valor de R$ 1.965,38 (Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco
Reais e Trinta e Oito Centavos) e POSSATO & POSSATO LTDA CNPJ: 72.150.550/0001-06 no
valor de R$ 2.188,35 (Dois Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Execução de
Manutenção Predial Preventiva e Corretiva, com Fornecimento de Materiais,
Equipamentos e Mão De Obra, para as Unidades do Sesc Paraná. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 22 de fevereiro de 2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/22
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Odontológicos para o Sesc Paraná.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 22 de fevereiro de 2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário
de Brasília).

Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das
empresas interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-
parana/licitacoes/ e também no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

DARCI PIANA
Presidente do Conselho Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ADIAMENTO

O Sesc em Minas comunica os interessados da licitação de modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0001/2022, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de exploração
comercial e criativa, da Cafeteria do Sesc Palladium, com produção, fornecimento e
venda de alimentos fins para os clientes, podendo também realizar ações e eventos
culturais nos espaços, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, o
Adiamento da Sessão Pública para o dia 18/02/2022 às 09:00hrs, no endereço: Ed i f í c i o
Sede, localizado na Rua Tupinambás, nº 956, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP 30120-
906.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica
a realização de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/0001.

22/0001 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
sob demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a
frota do SESC/SE, com fornecimento de acessórios e peças de reposição novas,
originais ou similares de primeira linha, incluindo serviços de borracharia. Data:
04.02.2022, Horário: 14h30.

Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12.
Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br, e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br ou no endereço https://licitacao.sesc-
se.com.br/portal/licitacoes_abertas

Aracaju/SE, 27 de janeiro de 2022.
EDUARDO VITOR LIMA BARBOSA

Pregoeiro da CPL/SESC-SE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº22/0011, 22/0012,
22/0013, 22/0014, 22/0015, 22/0016, 22/0017, 22/0018, 22/019, 22/0020, 22/0021,
22/0022 e 22/0023.

22/0011 - Aquisição mesa auxiliar odontológica. Data: 04.02.2022, Horário:
09h.

22/0012 - Remoção, fornecimento e instalação de tampas para caixas do
sistema de tratamento de esgotos, recuperação de estruturas das escadas e quadro
elétrico. Data: 04.02.2022, Horário: 09h.

22/0013 - Aquisição de equipamentos esportivos para atender ao projeto
território de oportunidades. Data: 07.02.2022, Horário: 09h.

22/0014 - Aquisição de equipamentos odontológicos. Data: 04.02.2022, Horário:
09h.

22/0015 - Aquisição de flauta doce. Data: 07.02.2022, Horário: 09h.
22/0016 - Aquisição e instalação de transformadores a seco 40kva trifásico.

Data: 08.02.2022, Horário: 09h.
22/0017 - Aquisição de rádios comunicadores, conversor USB, kit ferramentas e

kit localizador de cabo. Data: 09.02.2022, Horário: 09h.
22/0018 - Aquisição de amenities personalizados. Data: 10.02.2022, Horário:

09h.
22/0019 - Contratação de empresa para fornecimento de Seguro Viagem. Data:

11.02.2022, Horário: 09h.
22/0020 - Aquisição de acessórios para brinquedoteca, salão de jogos e salão

de psicomotricidade. Data: 14.02.2022, Horário: 09h.
22/0021 - Aquisição de materiais esportivos. Data: 08.02.2022, Horário: 09h.
22/0022 - Aquisição de brinquedos para parque infantil. Data: 07.02.2022,

Horário: 09h.
22/0023 - Aquisição de mobiliário para o CINESESC. Data: 09.02.2022, Horário:

09h.
Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12.

Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br, e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br ou no endereço https://licitacao.sesc-
se.com.br/portal/licitacoes_abertas

Aracaju/SE, 27 de Janeiro de 2022.
EDUARDO VITOR LIMA BARBOSA

Pregoeiro da CPL/SESC-SE

AVISOS DE LICITACÃO
Repetição

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
REPETIÇÃO de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/0082, 21/0190,
21/0205 e 21/0208.

21/0082 - Fornecimento de utensílios para os restaurantes do SESC. Data:
08.02.2022, horário: 09h.

21/0190 - Contratação de empresa especializada para serviço de
responsabilidade técnica e supervisão de proteção radiológica. Data: 04.02.2022, horário:
09h.

21/0205 - Contratação de empresa para manutenção corretiva de placas solares
do sistema de aquecimento de água do SESC. Data: 09.02.2022, horário: 09h.

21/0208 - Aquisição de peças de mão e materiais esterilizáveis. Data:
15.02.2022, horário: 09h.

Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12.
Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br, e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br ou no endereço https://licitacao.sesc-
se.com.br/portal/licitacoes_abertas

Aracaju/SE, 27 de Janeiro de 2022.
LORENA PAIXÃO DE GOIS SILVA

Pregoeira da CPL/SESC-SE

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. EMPRESAS CREDENCIADAS: Atividades Audioclini do Norte de Minas Ltda: Lote 04
(Consultas Especializadas - Otorrinolaringologia); Policonsultas Clínica Médica Ltda (Matriz
CNPJ: 24.954.077/0001-69): Lote 04 (Consultas Especializadas - Cardiologia, Dermatologia,
Endocrinologia, Ginecologia e Neurologia). Policonsultas Clínica Médica Ltda (Filial - CNPJ:
24.954.077/0002-40): Lote 04 (Consultas Especializadas - Cardiologia, Dermatologia,
Endocrinologia, Ginecologia e Neurologia). As relações das empresas credenciadas estão
disponíveis no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 3195.2022.NLI.PE.0029.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos, para atendimento às
necessidades das Entidades promotoras da licitação, no âmbito do Projeto Agenda de
Compras / Região METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE do Estado de Minas Gerais. O
prazo final para acolhimento das propostas é até às 09h00min do dia 08/02/2022. O início
da sessão de disputa (lances) será às 11h00min do dia 08/02/2022. Edital disponível pela
internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI N.º 3137.2021.NLI.PE.0357.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de sistema de gestão de
equipamentos de combate a incêndio, conforme eventual demanda, na forma de
software como serviço, incluindo licenças / uso do software, hospedagem, implantação,
treinamento e suporte técnico, em atendimento às demandas das Unidades do
SESI/DRMG, denominadas CAT "Aurora Avelino Macedo" e Unidade de Segurança e
Saúde no Trabalho, localizadas respectivamente nas cidades de Paracatu e Juiz de Fora,
ambas no Estado de Minas Gerais. Empresa vencedora: ZENCHECK TECNOLOGIA LTDA
(CNPJ: 04.303.419/0001-73) - Valor global ofertado: R$ 229.500,00. As demais
informações sobre os trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para
consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da Coperli


